
 

 
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -   0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:   https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 
 

Protocollo n. 9409 /6.2 del 09/11/2023 

All’Albo on line 

Al sito web – sezione PNRR 

Agli atti 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento diretto per l’acquisto dei servizi necessari per la realizzazione del 
progetto P.N.R.R. Avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1” esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole (dicembre 
2022) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU – SITO WEB. 
CUP: J11F23000150006 
CIG: 99990526BD 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare 
mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 
amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e 
per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”; 
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 
VISTE le delibere n 1 del Collegio dei Docenti Prot. 733 del 30.01.2023 e n 4 del Consiglio di Istituto Prot. 1139 del 
08.02.2023 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
VISTO l’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole (dicembre 2022) – P.N.R.R. 
M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – next generation EU; 
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 
scuole (dicembre 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione 
Europea – next generation EU inoltrata in data 16.01.2023 con la quale veniva richiesto il finanziamento per il servizio 
del tipo “sito internet – pacchetto scuola online; 
VISTO il decreto di approvazione n. 167 – 2/2022 – P.N.R.R. - 2023 con relativo elenco delle istanze ammesse a valere 
sull’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – scuole (dicembre 2022); 

CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale Robilante rientra nell’elenco di cui all’allegato 1 “domande finanziabili 
che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno provveduto alla comunicazione 
del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il finanziamento”; 
VISTO il Decreto prot. n. 3229/4.5 del 21.04.2023 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTA la proposta prot. n. 9011/6.10 del 25.10.2023 con la quale viene presentata offerta economica per 

aggiornamento sito web, attivazione moduli e assistenza/manutenzione per gli anni successivi al primo; 

CONSIDERATO CHE l’offerta risponde agli interessi dell’Istituto Comprensivo Robilante ed è conveniente sia dal punto di 
vista tecnico, in termini di qualità dei servizi offerti, sia dal punto di vista economico; 
TENUTO CONTO CHE il sito web dell’Istituto Comprensivo Robilante è gestito dall’operatore economico “Karon” e che il 
personale amministrativo e docente responsabile è stato formato all’utilizzo dello stesso ed ha acquisito ottime 
capacità di gestione a riguardo; 
CONSIDERATA la qualità del servizio offerto da “Karon S.r.l.”, compreso quello di assistenza, nel corso degli anni 

 

https://icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


scolastici precedenti; 
ACCERTATO che sussiste la disponibilità finanziaria sul bilancio della scuola a copertura di tale spesa; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 L’affidamento diretto su MEPA, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta “Karon S.r.l.” Via E. de Amicis, 
n. 23 – 28077 Prato Sesia (No) P.IVA 02092110036; 

 
Art. 3 Di procedere all’acquisto del prodotto avente codice “SCU-Upgrade”, comprensivo di “Aggiornamento sito web + 
attivazione moduli + canone 1° anno” e di impegnarsi ad acquistare per gli anni 2025/2026/2027 la “gestione e la 
manutenzione annuale”; 

 
Art. 4 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 3 è di € 3.200,00 + IVA 22%, per un totale pari a euro 3.904,00; 

 
Art. 5 di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 

 
Art. 6 di evidenziare il CUP: J11F23000150006 e il CIG: 99990526BD in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
Art. 7 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa su A.2.3 la somma complessiva di € 3.904,00 a carico 
del P.A. 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Art. 8 Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è la Dirigente scolastica Prof.ssa Renata Varrone. 

L’Istituto Comprensivo Robilante provvederà ad erogare il suddetto corrispettivo successivamente al trasferimento dei 
relativi importi da parte del Ministero. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Renata Varrone 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i. CAD 


		2023-11-09T11:34:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA VARRONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateRENATA VARRONE




